
 
ANO 2024 - Nº DCXC -  DATA: 31 de Outubro de 2024           Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA N.º 49/2024 
De 31 de outubro de 2024. 

Arquiva procedimento administrativo de 
sindicância 37/2024 e determina posterior 
abertura de processo administrativo 
disciplinar. 
O Senhor Matheus Faraco Zanetti, DD. 
Corregedor-Geral do Município, designado 
através da Portaria n.º 26.993, de 04 de 
Maio de 2022, observando o disposto nas 
Portarias da Corregedoria-Geral do 
Município n.º 18/23, de 21 de Julho de 
2023 e 05/24, de 08 de Abril de 2024, no 
uso de suas atribuições legais; 
CONSIDERANDO o disposto no relatório 
final de folhas 113 a 119 do Processo 
Administrativo de Sindicância nº 37/24, 
que deliberou pela abertura de processo 
administrativo disciplinar em face de 
M.A.S, e o seu acolhimento pelo 
Corregedor Geral;   
RESOLVE: 
Fica arquivado o presente procedimento 
nos termos do art. 11 do decreto municipal 
nº 4.535/2024 c.c. art. 145 inciso III da lei 
n.° 8.112/1991. 
Publique-se no Diário Oficial do município 
de  Batatais. 
 

Matheus Faraco Zanetti 
Corregedor-Geral do Município 

 

 
 

 

 
 

 

Secretaria de Assistência Social e 

Cidadania 

Prefeitura de Batatais 
Ata de Registro de Preços – Pregão 
Eletrônico nº 93/2024  
A Prefeitura Municipal de Batatais torna 
pública a relação do item/lote, fornecedor 
e preço registrado, para prazo de 1 (um) 
ano a partir de 31.10.2024 e encerramento 
30.10.25. Objeto: aquisição de frangos 
inteiros para a distribuição às famílias 
assistidas pelos Centros De Referência De 
Assistência Social (CRAS) e pelo Centro 
de Referência Especializado de 
Assistência Social (CREAS) de 
Batatais/SP; Fornecedor: Alimentar 
Distribuidora de Carnes e Frios Ltda o item 
1 no valor total de R$ 9.625,00, conforme 
código de cadastro no PNCP 
nº 45299104000187-1-000273/2024-
000001. Bts, 31.10.24. Fernanda Cristina 
Robes Girardi - Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania. 
 
 
Prefeitura de Batatais 
Ata Registro de Preços – Pregão 
Eletrônico nº 85/2024 
A Prefeitura Municipal de Batatais torna 
público a relação do item/lote, fornecedor 
e preço registrado, para prazo de 12 
meses a partir de 31.10.2024 e 
encerramento em 30.10.2025; Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios – 
hortifrúti . Fornecedores: Total Horti Ltda 
Epp , os itens: 1, 2, 8 -  R$ 47.009,20; 
Daniel Delgado Riposati Ltda, os itens: 9, 
10, 11, 12, 13 - R$ 74.214,24; CityFrutas 
Com. Dist. Prod Alimentícios Ltda, os itens: 
3, 4, 5, 6, 7 – R$ 61.438,52, conforme 
código de cadastro no PNCP 
n°45299104000187-1-000243/2024-
000001. Bts, 31.10.2024, Fernanda 
Cristina Robes Girardi – Sec. Assistência 
Social e Cidadania. 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - EIV 

VET & AGRO – PRODUTOS PARA 

VETERINARIA E AGROPECUÁRIA 

LTDA, CNPJ 16.774.375/0001-49, na 

qualidade de proprietário do terreno 

localizado na AVENIDA NOVE DE JULHO 

esquina com RUA CAPITAO FIRMINO 

FERNANDES MARTINS esquina com 

RUA GERMANO MOREIRA, Nº: 1000, 

BAIRRO: CASTELO - BATATAIS – SP, 

vem a público comunicar que a fim de 

cumprir o trâmite para emissão do Alvará 

de Construção de um PROJETO PARA 

CONSTRUÇÃO DE GALPÕES 

COMERCIAL (CS 2) junto a Prefeitura 

Municipal da Estância Turística de 

Batatais, e conforme determina o artigo nº 

63 da Lei Municipal 2.877/2006, alterada 

pela Lei nº 3.079 de 08 de dezembro de 

2010, pela Lei 3.147 de 23 de julho de 

2.012 e pela Lei 3.301 de 08 de setembro 

de 2.014 e pela Lei 3.453 de 20 de maio de 

2016, informa que se encontra a 

disposição para consulta e quaisquer 

impugnação pelo prazo de 30 (trinta) dias 

a partir da data de publicação deste; o 

Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV, no 

Departamento de Planejamento da 

Secretaria Municipal de Planejamento, 

Obras e Infraestrutura Urbana, localizado 

na Rua Dr. Alberto Gaspar Gomes, nº 900, 

Batatais – SP. 

_________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - EIV 

GUSTAVO GANDOLFI DUTRA, na 

qualidade de proprietário do imóvel 

localizado na PRAÇA CÔNEGO JOAQUIM 

ALVES esquina com RUA DR. ALBERTO 

GASPAR GOMES , nº 326 ; Bairro: 

CENTRO, Batatais – SP, vem a público 

comunicar que a fim de cumprir o trâmite 

para emissão do Alvará de Construção de 

um PROJETO PARA CONSTRUÇÃO DE 

SECRETARIA DE OBRAS, 

PLANEJAMENTO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CORREGEDORIA GERAL 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br


 
 Quinta-feira, 31 de Outubro de 2024. 

2 

ESTABELECIMENTO COMERCIAL - CS1 

junto a Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Batatais, e conforme 

determina o artigo nº 63 da Lei Municipal 

2.877/2006, alterada pela Lei nº 3.079 de 

08 de dezembro de 2010, pela Lei 3.147 de 

23 de julho de 2.012 e pela Lei 3.301 de 08 

de setembro de 2.014 e pela Lei 3.453 de 

20 de maio de 2016, informa que se 

encontra a disposição para consulta e 

quaisquer impugnação pelo prazo de 30 

(trinta) dias a partir da data de publicação 

deste; o Estudo de Impacto de Vizinhança 

– EIV, no Departamento de Planejamento 

da Secretaria Municipal de Planejamento, 

Obras e Infraestrutura Urbana, localizado 

na Rua Dr. Alberto Gaspar Gomes, nº 900, 

Batatais – SP. 

 
 
  
 
 
 

 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
NOVO PREGÃO ELETRÔNICO - Edital 
de Pregão Eletrônico nº 5/2024 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMUNS 
Data e horário da publicação: 
30/10/2024 16:06:21 
Comprovante de publicação gerado 
automaticamente pela Plataforma de 
Licitações Eletrônicas Licita Mais 
Brasil, conforme informações abaixo: 
Órgão público: CAMARA MUNICIPAL DE 
BATATAIS 
Secretaria: CAMARA MUNICIPAL DE 
BATATAIS 
Nome do Pregoeiro Responsável: André 
Luiz Pinto Santos 
Equipe de apoio: Maísa Rodrigues 
Queiroz de Souza, Aderlúcio Santana da 
Rocha, Gabriel 

Soares Scatolin 
Número do Edital/Aviso: Edital de 
Pregão Eletrônico nº 5/2024 
Objeto de interesse: Contratação de 
empresa para a higienização, manutenção 
preventiva e 
corretiva nos aparelhos de ar condicionado 
da Câmara Municipal de Batatais. 
Início de Recebimento de Propostas: 
01/11/2024 00:00:00 
Fim de Recebimento de Propostas: 
17/11/2024 23:59:00 
início do pregão: 18/11/2024 09:00:00 
Data limite para solicitação de 
esclarecimento e impugnação: 
11/11/2024 23:59:00 
Validade da proposta: 12 Meses 
Fase de habilitação: Pós fase de lances 
Critério de Julgamento: Menor preço 
Tipo de encerramento dos lances: Modo 
aberto 
Participação no processo: Ampla 
Valor ofertado: Valor global 
Link de Acesso: 
https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-do-
edital/EKXE4Rm0SOm7rpUs 
Identificador no PNCP: 
60257169000153-1-000030/2024

 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 

https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial 
 

 
 

PUBLICAÇÕES 
 
 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP: 

14300-033 – Batatais/SP 
 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2024-10-31T16:19:36-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2024-10-31T16:19:50-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




